2025 年 11 月 5 日

各位

株式会社ブルパス・キャピタル

株式会社野口医学研究所の株式譲渡のお知らせ

株式会社ブルパス・キャピタル（以下「当社」）がサービスを提供するファンドは、このたび、同ファ

ンドが保有する株式会社野口医学研究所（以下「野口医学研究所」）の全株式について、同社代表取締役

が設立した特別目的会社に譲渡いたしましたので、お知らせいたします。

野口医学研究所は、「新健康活力製品シリーズ」を中心に、健康食品・サプリメントの製造・販売事業

を展開しております。また、国内大手ドラッグストアや中国市場においても高い知名度とブランド力を

有しております。

当社は 2023 年の投資実行以来、経営幹部の採用、収益性の改善、経営管理体制の強化など、ハンズオ

ンによる経営支援を行ってまいりました。その結果、野口医学研究所は投資期間を通じて着実に業績を

拡大し、企業価値の向上を実現いたしました。

今般、野口医学研究所の代表取締役より MBO の提案があり、これまでの経営実績も踏まえ、関係当事

者にとって最善の選択肢であると判断し、株式譲渡を実行いたしました。

【野口医学研究所会社概要】

会社名 ：株式会社野口医学研究所

所在地 ：東京都港区虎ノ門一丁目 12 番 9 号 スズエ・アンド・スズエビル 4 階

設立  ：1990 年 6 月

代表者 ：代表取締役 堤 大造

事業内容：健康食品・化粧品の企画開発・販売、医療サービスの提供

会社ＨＰ：https://noguchi-co.com/

【ブルパス・キャピタル会社概要】

会社名 ：株式会社ブルパス・キャピタル

所在地 ：東京都港区赤坂 2-4-6 赤坂グリーンクロス 21 階

設立  ：2020 年 11 月

代表者 ：代表取締役 佐谷 進

事業内容：PE ファンドのアドバイザリー･マネジメント及びハンズオン経営支援

会社ＨＰ：https://www.bluepass-c.com/

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ブルパス・キャピタル 問い合わせ窓口

b_media＠bluepass-c.com